
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Perancangan Basis Data [KP130] 
Kelompok: AI
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Humisar Hasugian, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

06/03 13/03 20/03 10/04 17/04 24/04 08/05 15/05 22/05 05/06 05/06 12/06 19/06 26/06 04/07 10/07

1 2311500017 Altaf Fattah Amanullah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2311500033 Fardias Alfathan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2311500587 Jeny Tabitha Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2311500819 Fatih Abdul Aziz H H H H H H H H A H H A A H H H 81
5 2311501213 William Havandhi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2311501239 Ahmad Hendrik A H H H H H H H H A H A H H H H 81
7 2311501247 Grivit Lapelelo H H H H H H H H H A H H H H H H 94
8 2311501387 Zidane Putra Waluyo H H H H A H A H A A H A A A H H 56
9 2311501601 Verly Rahma Aulia H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2311501767 Fauzi Alfadhillah H H H H H H H H H A H H H H H H 94
11 2311501825 Mohammad Imtiyazian Nu'man H H H H H H H H A H H H H H H H 94
12 2311501841 Sultan Tammam Musyaffa A H H H H H H H H A H A H H H H 81
13 2411500040 Muhammad Bishri Annas H H H H H H H H H A H H H A H H 88
14 2411500073 Mohammad Hafiz Muslim H H H H H H H H A H H H A A H H 81
15 2411500404 Muhammad Yazid Rayyan H H H H H H H H A H H H H H H H 94
16 2411500446 Fadjri Arifin H H H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2411500453 Muhammad Nurzein Ibnu Karim H H H A H H H H H H H H H H H H 94
18 2411500461 Dive Aryansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2411500479 Rafael Aditya Taufan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2411500511 Miftah Fauzi Kosdiana H H H H H H H H H H H H H A H H 94
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21 2411500560 Yosi Albyan H H H A H H H H H H H A H H H H 88
22 2411500602 Agustio Aditia Rianto H H H H H H A H H H H H A H H H 88
23 2411500636 Agus Prasetyo H H H H H H H H A H H A H H H H 88
24 2411500651 Muhammad Ikhsan Audiansyah H H H H H H H H H A H H H H H H 94
25 2411500677 Muhammad Reza Affandriansyah A A H H H H H H A A H H H H H H 75
26 2411500743 Abud Muhammad Ambadar H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2411500768 Daffa Ferdiansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2411500974 Muhammad Raihan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2411501030 Habbib Haggil Agmer H H H H A H H H H H H A H A H H 81
30 2411501238 Dimas Wirawan H H H H H H H H H H H A H H H H 94
31 2411501279 Muhammad Alif Ambadar H H H H H H H H H H H H A H H H 94
32 2411501345 Rezon Hasyid Nalimov H H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2411501352 Ahmad Syahil H H H H H H H H A H H H H H H H 94
34 2411501543 Kevin Dahlin H H H H H H H H H H H H H H H H 100
35 2411501600 Faiz  Gustridar Zahi H H H H H H H H A H H A H H H H 88
36 2411501691 Miftah Aziz Khoharudin H H H H H H H H A H H H H A H H 88
37 2412500619 Adjie Perkasa Tarigan H H H A H H H H H H H H H H H H 94
38 2412500999 Andika H H H H H H H H H H H H H H H H 100
39 2412501476 Fernando Fiorentino H H H H H H H H H H H A H H H H 94
40 2412501609 JULIO CESAR ALESSANDRO H H H H H H H H H H H H H H H H 100
41 2412501732 Daffa Julian Idrus H H H H H H H H H H H A A H H H 88
42 2412501740 BIMO NAUFAL ADLIAN H H H H H H H H A H H H A H H H 88

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Perancangan Basis Data [KP130] 
Kelompok: AI
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Humisar Hasugian, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 06-03-2025 Tahapan Perancangan Basis Data

2 13-03-2025 Teknik-teknik Pengumpulan Data

3 20-03-2025 ERD Tahap 1

4 10-04-2025 ERD Tahap 2

5 17-04-2025 Membuat ERD berdasarkan Studi Kasus dan Dokumen 

6 24-04-2025 Membuat ERD menggunakan pendekatan Bottom - UP

7 08-05-2025 Tugas Membuat ERD berdasarkan formulir pendaftaran peserta didik baru

8 15-05-2025 UTS

9 22-05-2025 LRS

10 05-06-2025 Desain Fisik

11 05-06-2025 Pernormalan Relasi 

12 12-06-2025 normalisasi 1nf, 2nf, 3nf, bcnf

13 19-06-2025 Normalisasi 4nf, 5nf, denormalisasi

14 26-06-2025 Datawarehouse

15 04-07-2025 Tugas Project

16 10-07-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Perancangan Basis Data [KP130] 
Kelompok: AI
Semester: Genap 2024/2025
Dosen: Humisar Hasugian, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2311500017 Altaf Fattah Amanullah 100 97 92 82 90 => A
2 2311500033 Fardias Alfathan 100 97 98 98 98 => A
3 2311500587 Jeny Tabitha Putri 100 97 99 74 88 => A
4 2311500819 Fatih Abdul Aziz 81 77 77 60 70 => B
5 2311501213 William Havandhi 100 97 96 92 95 => A
6 2311501239 Ahmad Hendrik 81 84 91 94 90 => A
7 2311501247 Grivit Lapelelo 94 97 87 82 88 => A
8 2311501387 Zidane Putra Waluyo 56 77 60 10 45 => D
9 2311501601 Verly Rahma Aulia 100 87 100 95 94 => A

10 2311501767 Fauzi Alfadhillah 94 97 99 80 91 => A
11 2311501825 Mohammad Imtiyazian Nu'man 94 89 97 90 92 => A
12 2311501841 Sultan Tammam Musyaffa 81 84 94 84 87 => A
13 2411500040 Muhammad Bishri Annas 88 95 79 65 78 => B+
14 2411500073 Mohammad Hafiz Muslim 81 81 86 80 82 => A-
15 2411500404 Muhammad Yazid Rayyan 94 89 94 60 79 => B+
16 2411500446 Fadjri Arifin 100 97 92 60 81 => A-
17 2411500453 Muhammad Nurzein Ibnu Karim 94 97 91 94 94 => A
18 2411500461 Dive Aryansyah 100 97 84 60 78 => B+
19 2411500479 Rafael Aditya Taufan 100 97 81 76 84 => A-
20 2411500511 Miftah Fauzi Kosdiana 94 96 90 68 83 => A-
21 2411500560 Yosi Albyan 88 91 87 68 81 => A-
22 2411500602 Agustio Aditia Rianto 88 88 79 66 77 => B+
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23 2411500636 Agus Prasetyo 88 84 81 68 77 => B+
24 2411500651 Muhammad Ikhsan Audiansyah 94 95 91 91 92 => A
25 2411500677 Muhammad Reza Affandriansyah 75 89 84 60 76 => B+
26 2411500743 Abud Muhammad Ambadar 100 94 98 64 83 => A-
27 2411500768 Daffa Ferdiansyah 100 91 93 70 83 => A-
28 2411500974 Muhammad Raihan 100 97 92 74 86 => A
29 2411501030 Habbib Haggil Agmer 81 97 89 80 88 => A
30 2411501238 Dimas Wirawan 94 84 89 60 76 => B+
31 2411501279 Muhammad Alif Ambadar 94 90 86 68 80 => A-
32 2411501345 Rezon Hasyid Nalimov 100 97 91 100 96 => A
33 2411501352 Ahmad Syahil 94 89 90 78 85 => A
34 2411501543 Kevin Dahlin 100 97 86 60 79 => B+
35 2411501600 Faiz  Gustridar Zahi 88 81 86 60 74 => B
36 2411501691 Miftah Aziz Khoharudin 88 89 84 66 78 => B+
37 2412500619 Adjie Perkasa Tarigan 94 97 87 92 92 => A
38 2412500999 Andika 100 97 100 100 99 => A
39 2412501476 Fernando Fiorentino 94 97 95 63 83 => A-
40 2412501609 JULIO CESAR ALESSANDRO 100 97 92 100 97 => A
41 2412501732 Daffa Julian Idrus 88 85 79 64 75 => B+
42 2412501740 BIMO NAUFAL ADLIAN 88 86 91 60 77 => B+
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